ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NVKS

V/v triển khai Công văn số

1345/UBTVQH-CTĐB của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội

Đắk Lắk, ngày         tháng 6  năm 2025

                     Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1345/UBTVQH-CTĐB của Ủy ban Thường vụ

Quốc hội về hướng dẫn tổ chức và hoạt động của HĐND cấp tỉnh, cấp xã (văn

bản gửi kèm), Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố; tập thể Lãnh

đạo các xã, phường (mới) thực hiện nghiêm túc việc tổ chức công bố Nghị

quyết, Quyết định của Trung ương và địa phương về sáp nhập đơn vị hành chính

cấp tỉnh, cấp xã, kết thúc hoạt động đơn vị hành chính cấp huyện, thành lập tổ

chức đảng, chỉ định cấp uỷ, HĐND, UBND, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh, xã, phường theo Kế hoạch số 294-KH/TU ngày 24/06/2025 của Tỉnh ủy và

Công văn số 7002/UBND-NVKS ngày 25/06/2025 của UBND tỉnh.

2. Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch UBND các xã,

phường (mới):

- Khẩn trương bố trí, sắp xếp cán bộ, công chức cấp xã trực, làm việc tại

các trụ sở cơ quan hành chính thuộc UBND cấp xã để đảm bảo việc tiếp nhận,

xử lý, giải quyết các thủ tục hành chính và công việc khác kịp thời phục vụ

người dân, doanh nghiệp ngay từ đầu giờ làm việc ngày 01/7/2025 và các ngày

tiếp theo.

- Công bố sớm, rõ ràng các trụ sở làm việc, địa điểm tiếp nhận và giải

quyết thủ tục hành chính của UBND cấp xã từ trước ngày 01/7/2025.

- Đảm bảo trật tự, an toàn xã hội; ổn định tư tưởng của cán bộ, công chức,

đảng viên và Nhân dân tại địa phương sau khi thực hiện sắp xếp; kịp thời nắm bắt

tình hình dư luận, giải quyết các khó khăn, vướng mắc phát sinh, tăng cường phối

hợp giữa các cơ quan trong hệ thống chính trị ở địa phương để tạo sự đồng thuận.

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương

khẩn trương triển khai thực hiện để bảo đảm bộ máy các cơ quan hành chính nhà

nước hoạt động liên tục, không bị gián đoạn, không bỏ trống lĩnh vực, địa bàn

trong thời gian chuyển tiếp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTTU, TT HĐND tỉnh;

- Đảng ủy UBND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBND cấp xã mới (UBND cấp huyện triển khai)

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng, ban, TT thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NVKS(HV_03b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2025-06-29T10:01:01+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-29T11:05:08+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-29T11:05:12+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-29T11:06:09+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!